
Om skibe 
De forskellige lande og folkeslag foretrækker forskellige skibstyper. Det er dog ikke helt utænkelig, at 

man benytter hinandens skibe, man på forskellig måder har tilegnet sig. Det gælder i særlig grad 

Mekaari øernes pirater, som gerne sejler med hvad som helst. På den anden side vil en thulding, 

føle det som en lille smule pinligt eller nedværdigende, at sejle i andet end sit eget folks skibstype. 

 

De Talantiske skibe 

Storadmiral Aralion Maernik baron af Westenmir styrer 

den mægtige talantiske flåde med sikker hånd. Flåden 

sikre at hverken Mekaari øerne eller det sidronske folk for 

alvor kan udfordre talansars dominans på havene. 

Talansar har en stor handelsflåde som handler med 

Sidron og skovelver riget Elradien. 

De talantiske skibe er store og rummelige. Nok lidt 

langsomme, men som flådefartøjer er de stærke. De er 

udstyret med kastemaskiner som kan affyre 

dødbringende skyts mod fjenden.  

Handelsskibene kan fragte meget gods og kræver ikke den store besætning. Til gengæld 

ligger de dybt i vandet og kræver en havn, med mindre man vil ro til og fra kysten i 

småbåde. 
 

Thuldingeskibene 

Thuldingene kommer fra Aipomas og Andolar og er et søfarende folk. 

De besejler og driver handel på kryds og tværs af alle havende. 

De har været på opdagelsesrejser også udenfor kortet af den kendte 

verden. Dog har deres fokus været på Talansar de sidste mange år. 

Det er det, der bedst kan betale sig og derfor har der ikke været fokus 

på de store sørejser. 

Deres skibe er kendte som meget søstærke, hurtige og kan manøvre på 

lavt vand, hvilket gør, at de kan besejle stort set alle kyster og floder. 

Thuldingenes skibe er ikke skabt til egentlige søslag. Deres taktik er at benytte skibenes større 

manøvre egenskaber og fart. Trække skibene på land og så tage kampen der.  

 

Skibe fra Sidron 

Det sidronske folk er ikke en søfarende nation. Det giver dog 

prestige i senatet, at havde store og flotte flådeskibe. De ligger 

mest i havnene hvor de kan blive beundret. De anvendes til at 

holde piraterne fra Mekaari øerne nogenlunde stangen. Det er 

ikke en flåde der for alvor vil kunne udfordre den talantiske. 

Det er den ikke stor nok til.  

Skibene er kendte for ikke at være alt for søstærke, hvorfor de 

primært anvendes som kystnære fartøjer. De er 

mandskabstunge og ikke særlig hurtige. Men manøvres de 



rigtigt, regnes de for dødbringende tæt på. De er ofte udstyret med katapulter som kan skyde med 

krukker med brændende olie.  

Sidron har ikke en nævneværdig handelsflåde. Man sejler til Sidron og handler - ikke omvendt.  

 

Mekaari øernes egen skibstype 

Som sagt benytte Mekaari øernes beboere stort set alle 

skibstyper. Deres pirateri mod de andre nationer har stået på i 

generationer. Man opbringer handelsskibe eller foretager 

plyndringer langs kysterne.  

De har deres egen skibstype, hvis egenskaber er, at være hurtige 

nok til at seje fra de fleste og kunne rumme folk og 

plyndringsgods nok. På mange måder er de både de talantiske 

og sidronske skibe overlegne og det er langt hen af vejen 

forklaringen på deres succes. 


